

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2020 г.

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

КОДЫ
0503721
01.01.2020

Бюджетное учреждение Чувашской Республики "Чебоксарский центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики

по ОКПО

43228653

ИНН

97701000

Обособленное подразделение
Учредитель

по ОКТМО
по ОКПО

43228653

ИНН

2127302302

Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя

Глава по БК

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с первыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Принносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	1 881 241,77	15 513 128,91	267 707,28	17 662 077,96
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	153 101,28	153 101,28
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	153 101,28	153 101,28
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	15 707 994,40	-	15 707 994,40
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	15 707 994,40	-	15 707 994,40
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов	060	150	1 881 241,77	-	6 600,00	1 887 841,77
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетными и автономными учреждениями от сектора государственного управления		152	1 881 241,77	-	6 600,00	1 887 841,77
<i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-202 274,74	-	-202 274,74
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-202 274,74	-	-202 274,74

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные не денежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	7 409,25	108 006,00	115 415,25
в том числе						
Безвозмездные не денежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	-	100 006,00	100 006,00
Безвозмездные не денежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	7 409,25	-	7 409,25
Безвозмездные не денежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	8 000,00	8 000,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 658 315,15	16 001 611,61	161 101,28	17 821 028,04
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	-	12 310 791,36	-	12 310 791,36
в том числе						
Заработная плата		211	-	9 469 386,07	-	9 469 386,07
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	700,00	-	700,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	2 840 705,29	-	2 840 705,29
Оплата работ, услуг	170	220	745 893,44	1 885 253,19	-	2 631 146,63
в том числе						
Услуги связи		221	-	57 797,71	-	57 797,71
Транспортные услуги		222	-	20 400,00	-	20 400,00
Коммунальные услуги		223	-	921 264,47	-	921 264,47
Работы, услуги по содержанию имущества		225	210 100,58	690 600,00	-	900 700,58
Прочие работы, услуги		226	535 792,86	186 305,53	-	722 098,39
Страхование		227	-	8 885,48	-	8 885,48
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	153 101,28	153 101,28
в том числе						
Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям		241	-	-	153 101,28	153 101,28
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						

Социальное обеспечение	240	260	-	215 240,00	-	215 240,00
в том числе						
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	-	129 420,72	-	129 420,72
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	85 819,28	-	85 819,28
Расходы по операциям с акциями	250	270	912 421,71	1 446 314,79	8 000,00	2 366 736,50
в том числе						
Амортизация		271	-	431 032,39	8 000,00	439 032,39
Расходование материальных запасов		272	912 421,71	1 015 282,40	-	1 927 704,11
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Принносящая доходность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	144 012,27	-	144 012,27
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	144 012,27	-	144 012,27
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+–стр. 410)	300		222 926,62	-488 482,70	106 606,00	-158 950,08
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)	301		222 926,62	-488 482,70	106 606,00	-158 950,08
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+–стр. 330+–стр. 350+–стр. 360+–стр. 370+–стр. 380+–стр. 390+–стр. 400)	310		172 266,36	-254 095,78	-51 495,28	-133 324,70
Чистое поступление основных средств	320		-	-117 962,88	-	-117 962,88
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	50 660,26	313 069,51	8 000,00	371 729,77
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	50 660,26	431 032,39	8 000,00	489 692,65
Чистое поступление материальных запасов	360		172 266,36	-136 132,90	101 606,00	137 739,46
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 084 688,07	879 149,50	101 606,00	2 065 443,57
в том числе:						
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		341	-	35 775,00	-	35 775,00
увеличение стоимости продуктов питания		342	978 938,07	2 620,00	-	981 558,07
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		343	-	171 202,50	-	171 202,50
увеличение стоимости строительных материалов		344	-	19 946,90	-	19 946,90
увеличение стоимости мягкого инвентаря		345	-	372 596,00	96 247,00	468 843,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов		346	105 750,00	277 009,10	5 359,00	388 118,10
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	912 421,71	1 015 282,40	-	1 927 704,11
в том числе:						
уменьшение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		441	-	51 513,67	-	51 513,67
уменьшение стоимости продуктов питания		442	901 801,71	-	-	901 801,71
уменьшение стоимости горюче-смазочных материалов		443	-	169 995,77	-	169 995,77
уменьшение стоимости строительных материалов		444	-	14 741,41	-	14 741,41
уменьшение стоимости мягкого инвентаря		445	-	435 891,80	-	435 891,80
уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)		446	10 620,00	343 139,75	-	353 759,75

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	15 424 161,34	-	15 424 161,34
уменьшение затрат	392	x	-	15 424 161,34	-	15 424 161,34
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	-	-153 101,28	-153 101,28
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		50 660,26	-234 386,92	158 101,28	-25 625,38
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		1 790 396,39	31 150 627,42	6 683,59	32 947 707,40
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-1 123 303,61	-237 674,10	6 683,59	-1 354 294,12
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	2 422 168,43	15 726 477,75	17 926,80	18 166 572,98
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	3 545 472,04	15 964 151,85	11 243,21	19 520 867,10
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		2 913 700,00	31 388 301,52	-	34 302 001,52
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	5 938 931,00	48 118 719,22	8 200,00	54 065 850,22
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	3 025 231,00	16 730 417,70	8 200,00	19 763 848,70

